ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 мая 2024 года №  387-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 5 июля 2018 года №  493-пп

В соответствии со статьей 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», частью 2 статьи 47
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № З-ФЗ «О полиции»,
постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года
№ 1013-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 5 июля 2018 года № 493-пп «О мерах но оказанию содействия в реализации
возложенных на полицию обязанностей по охране общественного порядка и
обеспечению общественной безопасности» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «мероприятий подпрограммы «Профилактика
преступлений и иных правонарушений в Иркутской области» на 2019 -  2025
годы государственной программы Иркутской области «Обеспечение
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и
техногенного характера, построение и развитие аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы, утвержденной
постановлением Правительства Иркутской области от 6 ноября 2018 года
№  814-пп» заменить словами «мероприятия «Укрепление общественной
безопасности и снижение уровня преступности в Иркутской области»
комплекса процессных мероприятий «Профилактика преступлений и иных
правонарушений в Иркутской области», являющегося структурным
элементом государственной программы Иркутской области «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности», утвержденной

постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года №
1013-пп»;

2) в пункте 1 Положения о мерах по оказанию содействия в реализации
возложенных на полицию обязанностей по охране общественного порядка и
обеспечению общественной безопасности, утвержденного постановлением:

в абзаце первом слова «мероприятий подпрограммы «Профилактика
преступлений и иных правонарушений в Иркутской области» на 2019 -  2025
годы государственной программы Иркутской области «Обеспечение
комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и
техногенного характера, построение и развитие аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город» на 2019 -  2025 годы, утвержденной
постановлением Правительства Иркутской области от 6 ноября 2018 года
№ 814-пп (далее -  подпрограмма)» заменить словами «мероприятия
«Укрепление общественной безопасности и снижение уровня преступности в
Иркутской области» комплекса процессных мероприятий «Профилактика
преступлений и иных правонарушений в Иркутской области», являющегося
структурным элементом государственной программы Иркутской области
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности», утвержденной
постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года
№ 1013-пп»;

в абзаце третьем слова «горюче-смазочных материалов,
квадрокоптеров» заменить словами «персональных компьютеров и
оргтехники».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru